令和５年６月 30 日

関 係 各 各 位

京 都 府 柔 道 連 盟

会 長  火 箱 保 之

      令和５年度「柔道形講習会」の実施について

  みだしの講習会を下記のとおり実施するので、受講を希望する者は下記の要領に従

い申込みを行って下さい。

                                 記

１ 「投の形」講習会

(1) 実施日時

令和５年８月 26日（土）  １０時００分～１２時００分まで

             （受付 ９時３０分から）

(2) 実施場所

     京都市武道センター 旧武徳殿

      (京都市左京区聖護院円頓美町 46-２ ℡ 075－751－1255)

(3) 講習内容

「投の形」９本（手技・腰技・足技）

(4) 受講対象

中学生及び高校生（初段受験を考えている社会人も受講可）

(5) 申込み締切

  令和５年８月 18日（金）

(6) 参考

講道館昇段規定により初段申請には、形において「投の形」が必須です。修了

証により、初段申請ができます。

２ 「固の形」講習会

(1) 実施日時

令和５年９月 17日（日）  １０時００分～１２時００分まで

             （受付 ９時３０分から）

(2) 実施場所

     京都産業大学第二体育館柔道場

（京都府京都市北区上賀茂津ノ国町７）

(3) 講習内容

「固の形」１５本（抑込技・絞技・関節技）

(4) 受講対象

大学生以上

 (5) 申込み締切

   令和５年９月８日（金）

(6) 参考

講道館昇段規定により参段申請には、形において「固の形」が必須です。

３ 共通事項

(1) 受講料

  2,500 円

 (2) 申込要領

ア  申込みにあっては、上記１(5)及び２(5)の申込み締切までに、個人または所

属ごとに京都府柔道連盟事務局までメールまたはＦＡＸで送付願います。

  (修了証書を作成することから、受講者名簿は楷書で丁寧に記入して下さい。)

イ 講習当日、受付において受講人数に合わせた金額を徴収します。

ウ 送付先

     〒 ６０１－８０４７

京都市南区東九条下殿田町 70 京都府スポーツセンター内

          京都府柔道連盟事務局  吉田 進 宛

       メール  fujyuren@com.ne.jp

          ＦＡＸ  ０７５－６４４－６２３５

４ 健康管理について

受講者及び指導者等にあっては、普段から体温や呼吸器症状等（咳、咽頭痛、鼻

水、鼻詰まり、くしゃみなどや頭痛、腹痛・下痢等の症状）の有無の記録を行い、

健康管理に努めてください。訓練参加者の体温が 37度以上の方は受講を控えていた

だきますようにお願いします。

詳細については、京都府柔道連盟公式ページ（ホームページ大会情報）の「京都

府柔道連盟が主催する各種大会等における新型コロナウイルス感染症の対応につい

て」及び「感染症の対応について新型コロナウイルス感染症対策と柔道練習・試合

再開の指針(Version 7)」をご覧ください。